Serry Tom. VI.

così

damento ille famosus Libellus, nullo alio sane impetu facto ad ipsius everfionem. Crimen, quod ad incorruptum desert Tribunal ingenorum Virorum, quemadmodum plenissime dilutum manet, ita argumenta opus non est multiplicare, ut magis, magisque eluatur. Criminis, quas ibi adducit, probationes, ut improba voluntati zeli speciem obducat, sunt equidem omnino deletae; notaque Calumniatoris convicti, qua eximii Vindicarum Auctoris famam labefactare impie paratum est, Declaratoris fronti remanet inusta ad perpetuum male ab ipso suscepti consilij dedecus.

Frustra igitur denuo sumeretur calamus, Equitibus, honestisque Viris persuadendi ergo, si necessitate aequissima defendenda cause, jamque ab Ecclesia judicata adactus fuerit Sorbonicus Doctor ad enarrandam rem, parum nonnullis honorificam, id temere ipsum non egisse, sed talis, tantaeque dignitatis Auctore, qualis est Archiepiscopus, cui, etsi soli, sic fuit delatum. Frustra, inquam, novo molimine conaretur, ut palam fieret, violatae Religionis crimen, quibusdam solummodo privatis Directoribus negotium ecclesiae, minime laderet sicut inscite negant, Ecclesiam, Christianosque Chiosenses. Id omne satis praestitum est; nec aliud cuivis, qui sententiam vellet pronunciare, opus est, quam eorum reminisci, qua in Responsis ad alia superiora scripta, fuerunt exhibita. Si horum itaque vi in irrisionem, contemptumque tota venit species hujus quoque maxime seditiosae Declarationis, nil aliud impraesentiarum expendendum superest quam alienus eam conficiendi modus, sive iudicii errores Auctoris ipsius, cum ad honorem certamen revocaverit ille celeberrimam Sinarum Controversiam, eademmet vere admirabili dexteritate, qua recentiores Confucii Studiosi Jansenismi Historiam injecerunt.

Abs re minime foret hoc loci, ad prolesionem brevissimi hujus examinis, notitiam exquirere Auctoris egregii; ex ipsius namque conditione peti forsitan posset aliquod praesumptionis argumentum, ad restum de ipsius dignitate Lucubrationis rendum iudicium, nec non de auctoritate, et quae apud Equites, virosque ingenos valere potest. Aequissima, ut mihi quidem videtur, inquisitio haec foret; nam sicut ille satis non habuit loqui, seu obloqui sine ulla causa Doctori Sorbonico; sed ulterius progredi ei libitum fuit, investigando, quis homo singulariter ille sit; ejus vellicando Habitum, personam, Professionem, Ordinemque meritissimum, eo usque ut proprio fere nomine eum appellaret post maxime perspicuam antonomasiam; ita oporteret, quodlibet adjunctum intentissimis oculis investigare, ad ejus imaginem veris, ac nativis coloribus pro merito exprimendam. Sed hoc magis foret satyram scribere quam Examen, libellumque potius famosum, quam honestum responsum: hoc, inquam, perinde foret, ac ex toto morem imitari praclarum illius libri; hoc tamen intercedente discrimine, quod ille calunnia nititur, ac falsitati; hic autem vera referrentur, maximeque comperta. Verum sapientissima, atque spectatissima Regii Principis nostri Prudentia ejusmodi opera, etiam ubi de honore agitur, tolerare nequit, eaque damnare novit (quemadmodum non ita pridem factum est) publici ministerio Carnificis sempiterno ignis dedecore. Declarationis itaque Auctorem suae conscientiae permitto, cum contra jus, fasque omne deliquerit; nec me juvat eum penitus cognoscere, cum abunde mihi sufficiat ipsius notitia, quam hausi ex turpi hac lucubratione, qua mihi ejus formam ita graphice exprimit, ut inanis fo-